АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2011                       № 3524

г. Уссурийск

О введении режима

повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

руководствуясь статьѐй 29 Устава Уссурийского городского округа, в связи

с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации в результате сброса

канализационных стоков в водоохраной зоне Струговского водозабора

из-за отсутствия очистных сооружений гарнизона Воздвиженский,   в целях

предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации на территории

Уссурийского городского округа, недопущения причинения вреда здоровью

граждан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 15.00  29 декабря 2011 года режим повышенной готовности

на объектах: санитарно-защитная зона очистных сооружений станции

обезжелезивания Струговского водозабора и зона санитарной охраны 3 пояса

 2

подземного водозабора:

а) для органов управления Уссурийского городского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности администрации Уссурийского

городского округа (Криворотов);

муниципального казѐнного учреждения Уссурийского городского

округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (Лихидченко);

б) для сил Уссурийского городского звена Приморской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

муниципального унитарного предприятия «Уссурийск-Водоканал»

(Терлеев);

          2. Муниципальному казѐнному учреждению Уссурийского городского

округа «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям» (Лихидченко):

2.1. Организовать сбор информации о ходе работ филиала

«Уссурийский» ОАО «Славянка» по организованному выпуску сточных вод

за пределы санитарно-защитной зоны очистных сооружений станции

обезжелезивания.

          2.2. Усилить контроль за готовностью аварийно-спасательных

формирований Уссурийского городского звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций к выполнению мероприятий

при возникновении чрезвычайной ситуации.

        3. Ответственным за выполнение мероприятий по предупреждению

чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы администрации

по работе с территориями Гавриленко А.Н.

4. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

 3

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

5. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности  аппарата администрации  Уссурийского городского округа

(Гаранин) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                 С.П. Рудица